Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

RESOLUÇÃO Nº 333, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2003

J

Í o.d.b- armcw. ~ ' ~ DISPÕE SOBRE A ESTRUTURA lJA _CÂMARA
/L0 _ . /1 0 MUNICIPAL E ALTERA A RESOLUÇAO Nº 327,
~u.c;en i5 DE 30 DE JANEIRO DE 2001 E DÁ OUTRAS

ó4 G I óU!)Q:) PROVIDÊNCIAS.

A Mesa da Câmara Municipal de Nova Venécia-ES, no uso de suas atribuições regimentais,
faz saber que o Plenário aprovou e o Presidente promulga a seguinte Resolução:

Art. 1 º Ficam alteradas as nomenclaturas dos órgãos de assistência e dos cargos de assistente
constantes na Resolução nº 327, de 30 de janeiro de 2001, que passam a denominar-se
assessoria e assessor, respectivamente.

Art. 2° Ficam alteradas as nomenclaturas dos órgãos "Departamento de Finanças e
Contabilidade" e "Divisão de Recursos Humanos e Administração" que passam a denominar
sc "Secretaria de Finanças e Contabilidade" e "Departamento de Recursos Humanos e
Administração", respectivamente.

Art. 3° Ficam alteradas as nomenclaturas dos cargos de "Diretor do Departamento de
Finanças e Contabilidade" e de "Chefe da Divisão de Recursos Humanos e Administração"
passam a denominar-se "Secretário de Finanças e Contabilidade" e "Diretor do Departamento
de R sos Humanos e Administração", respectivamente .

. 4° padrão salarial do Secretário de Finanças e Contabilidade passa a ser o padrão
hierárquico CC-1 constante no Anexo l - Relação de Cargos de Provimento em Comissão da
Câmara Municipal de Nova Venécia-ES, da Resolução nº 327, de 30 de janeiro de 2001.

Art. 5° Os vencimentos dos cargos de Diretor do Departamento para Assuntos Legislativos e
de Diretor do Departamento de Recursos Humanos e Administração constante no Anexo I -
Relação de Cargos de Provimento em Comissão da Câmara Municipal de Nova Venécia-ES,
da Resolução nº 327, de 30 de janeiro de 2001, passam a ser os fixados para o padrão
hierárquico CC-2 do Anexo lI - Vencimentos dos Cargos de Provimento em Comissão e
Funções Gratificadas no Mu,nícípío de Nova Venécia, da Lei nº 2.509, de 01 de outubro de

~
Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 12-0004 - 29830-000 Nova Venécia-ES

Telefax: (OXX27) 3752-1371 - 3752-1880 - 3752-1931
home page: http://V.ww.cmnv.es.gov.br - e-mail: cmnv@escelsa.com.br

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

Art. 6º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01
de fevereiro de 2003 .

Art. 7° Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA, Estado do Espírito Santo, em 17 de
fevereiro de 2003.

JOS UASG)
P SIDENTE f
GERALD Qr EDRO DE SOUZA
YICE-PRE%EN

Reg. as fls. r.• .;~------
ílo Livro próp. n• ~} ·---
tm _!.). í .f>!- ; ~oo,L

-~ .. -· .. -·--····~-·-···--·--·-"·
Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 12-0004 - 29830-000 Nova Venécia-ES

Telefax: (OXX27) 3752-1371 · 3752-1880 - 3752-1931
home page: http:/lwww.cmnv.es.gov.br - e-mail: cmnv@escelsa.com.br

	2003-333-1-r.jpg
	2003-333-2-r.jpg